
　

平
成
19
年
１
月
１
日
以
前
に

建
築
さ
れ
た
住
宅
で
、
一
定
の

バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
を
行
っ
た

場
合
に
は
、
改
修
工
事
（
平
成

28
年
３
月
31
日
ま
で
の
工
事
が

対
象
）
が
行
わ
れ
た
年
の
翌
年

の
１
月
１
日
を
賦
課
期
日
と
す

る
年
度
分
の
固
定
資
産
税
が
⅓

減
額
さ
れ
ま
す
。
た
だ
し
、
減

額
措
置
の
対
象
床
面
積
は
100
㎡

ま
で
で
、
貸
家
は
対
象
外
で

す
。

　

ま
た
、
減
額
措
置
を
受
け
る

に
は
、
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
を

行
っ
た
住
宅
に
、
65
歳
以
上
の

人
、
要
介
護
認
定
も
し
く
は
要

支
援
認
定
を
受
け
て
い
る
人
ま

た
は
障
害
の
あ
る
人
が
居
住
し

て
い
る
こ
と
が
条
件
で
す
。

　

自
治
体
か
ら
の
補
助
金
や
介

護
保
険
か
ら
の
給
付
を
除
く
工

事
費
の
合
計
金
額
が
50
万
円
以

上
で
、
次
の
工
事
に
該
当
す
る

も
の
が
減
額
措
置
の
対
象
と
な

り
ま
す
。 

①
廊
下
の
拡
幅

②
階
段
の
こ
う
配
緩
和

③
浴
室
改
良

④
便
所
改
良

⑤
手
す
り
の
取
り
付
け

⑥
床
の
段
差
解
消

⑦
引
き
戸
へ
の
取
り
替
え

⑧
床
表
面
の
滑
り
止
め
化

　

減
額
措
置
を
受
け
る
に
は
、

改
修
工
事
終
了
後
３
か
月
以
内

に
、
次
の
書
類
と
固
定
資
産
税

の
減
額
申
請
書
を
提
出
し
て
下

さ
い
。
な
お
、
申
請
書
は
課
税

課
に
あ
り
ま
す
。

○
納
税
義
務
者
な
ど
の
住
民
票

の
写
し
（
市
内
在
住
者
は
不

要
）

○
工
事
明
細
書
お
よ
び
領
収
書

な
ど

◎
65
歳
以
上
の
人
が
居
住
し
て

い
る
こ
と
が
確
認
で
き
る
も

の
（
健
康
保
険
証
な
ど
の
写

し
）

◎
要
介
護
認
定
ま
た
は
要
支
援

認
定
を
証
す
る
書
類
（
被
保

険
者
証
の
写
し
）

◎
障
害
者
手
帳
な
ど
の
写
し

◎
は
該
当
す
る
も
の
を
添
付
し

て
下
さ
い
。

問
合
先　

課
税
課
家
屋
係
（
☎

６
９
９
２
・
１
４
７
４
）

　

夫
（
妻
）
と
死
別
、
も
し
く

は
離
婚
後
婚
姻
を
し
て
い
な

い
、
ま
た
は
配
偶
者
の
生
死
が

明
ら
か
で
な
い
人
に
つ
い
て

は
、
扶
養
し
て
い
る
子
や
親
族

が
い
る
な
ど
、
一
定
の
条
件
を

満
た
し
て
い
る
場
合
に
寡
婦

（
寡
夫
）
控
除
を
受
け
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

　

寡
婦
（
寡
夫
）
控
除
を
受
け

る
に
は
、
勤
務
先
・
年
金
支
払

者
へ
の
届
け
出
や
税
務
署
・
市

へ
の
申
告
書
の
提
出
が
必
要
で

す
。
ま
た
、
今
年
の
税
額
に
つ

い
て
も
修
正
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　

不
明
な
点
は
問
合
せ
下
さ

い
。

問
合
先　

課
税
課
市
民
税
係

（
☎
６
９
９
２
・
１
４
５
６
）

固定資産税減額 税
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

住宅バリアフリー
改修家屋

に
法
務
局
で
地
積
更
正
の
登
記
を
し

て
下
さ
い
。

　

１
月
１
日
ま
で
に
登
記
し
た
場
合

は
翌
年
度
か
ら
、
１
月
２
日
以
降
に

登
記
し
た
場
合
は
翌
々
年
度
か
ら
固

定
資
産
税
に
反
映
さ
れ
ま
す
。

問
合
先　

課
税
課
土
地
係
・
家
屋
係

（
☎
６
９
９
２
・
１
４
７
４
）

　

土
地
の
評
価
額
を
求
め
る
場
合
に

用
い
る
地
積
（
課
税
地
積
）
は
、
原

則
と
し
て
賦
課
期
日
（
毎
年
１
月
１

日
）
現
在
に
お
け
る
登
記
簿
上
の
地

積
に
よ
り
ま
す
。

　

「
測
量
し
た
と
こ
ろ
、
実
際
の
地

積
が
登
記
地
積
と
異
な
っ
て
い
た
」

と
い
う
よ
う
な
場
合
に
は
、
速
や
か

ご存知ですか
～固定資産税・
都市計画税～

改
修
工
事
の
要
件

申
請
の
手
続
き

寡婦（寡夫）控除
の申告

も り ぐ ち し き ゅ う き ゅ う あ ん し ん

平成　　　年　　　月　　　日記入

氏
し

　名
めい

 ふりがな

生年
せいねん

月日
がっぴ

明
大
昭
平

年　　 月　　 日
年
ねん

　齢
れい

才

性
せい

　別
べつ

男
おとこ

　・　女
おんな

住
じゅう

　所
しょ 〒５７０－　　　　　　　　　　　　　電話

でんわ

　　　　　－　　　　　－
血液型
けつえきがた

ＲＨ（＋・－）
A・B・AB・O

不明

同居
どうきょ

人数
にんずう

人 同居
どうきょ

家族
かぞく

代表者
だいひょうしゃ

　氏名
しめい

　　　　　　　　　　　　　携帯
けいたい

　　　　　-　　　　　-

かかりつけ医療
いりょう

機関
きかん

① かかりつけ医療
いりょう

機関
きかん

②

名
めい

　　称
しょう

所在地
しょざいち

電
でん

　　話
わ

　　　　-　　　　　　　-　　　　　 　　　　-　　　　　　　-　　　　　

科目
かもく

・担当医
たんとうい

　　　　　　　　　　　科
か

　　　　　　　　　　医師
いし

　　　　　　　　　　　科
か

　　　　　　　　　　医師
いし

病
びょう

　　名
めい

服薬
ふくやく

内容
ないよう

特記
とっき

事項
じこう

アレルギー等・・・

緊
急
連
絡
先

き
ん
き

う
れ
ん
ら
く
さ
き

氏
し

　　名
めい

続
ぞく

　柄
がら

住
じゅう

　　所
しょ

電
でん

　　話
わ

電
でん

　　話
わ

　　　　-　　　　　-　　　　　

　　　　-　　　　　-　　　　　

　　　　-　　　　　-　　　　　

☆カードを冷蔵庫
れいぞうこ

に貼
は

って下
くだ

さい。

【医療
いりょう

保険
ほけん

】　後期
こうき

（後期
こうき

高齢者
こうれいしゃ

医療
いりょう

保険
ほけん

）、国保
こくほ

（国民
こくみん

健康
けんこう

保険
ほけん

）、その他
た

に○をつけてください。

名
めい

　称
しょう

後期
こうき

 ・ 国保
こくほ

 ・ その他
た

 （　　　　　　　　　　　）
[ 被

ひ

保険者
ほけんしゃ

番号
ばんごう

 ]　又
また

は　[ 記号
きごう

・番号
ばんごう

 ]　を記入
きにゅう

ください

居宅
きょたく

介護
かいご

支援
しえん

事業所
じぎょうしょ

名
めい

ケアマネジャー氏名
しめい

血液型がわからない場合は

不明に○で囲んで下さい。

現在治療中の病気があれば記入して下さい。

既往症や特に注意が必要と思われる内容など

を記入して下さい。

家族、親戚でない場合は、

関係を記入して下さい。

介護保険を利用している方のみ記入して下さい。

記
入
方
法

　

守
口
市
で
お
預
か
り
し
た
義

援
金
は
、
日
本
赤
十
字
社
大
阪

府
支
部
を
通
じ
て
被
災
地
へ
全

額
寄
附
し
て
い
ま
す
。

　

７
月
１
〜
31
日
に
ご
協
力
い

た
だ
い
た
方
は
次
の
と
お
り
で

す
。

　

山
田
ド
ラ
イ
ア
イ
ス

　
　
　
　
　

　
（
敬
称
略
）

　

７
月
31
日
ま
で
に
寄
せ
ら
れ

た
義
援
金
の
総
額
は
３
千
78
万

291
円
で
す
。
あ
り
が
と
う
ご
ざ

い
ま
し
た
。

　

義
援
金
の
受
付
は
平
成
27
年

３
月
31
日
㈫
ま
で
行
っ
て
い
ま

す
の
で
、
ご
協
力
を
お
願
い
い

た
し
ま
す
。

問
合
先　

危
機
管
理
課
（
☎
６

９
９
２
・
１
４
９
６
）

ご
協
力
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す

東
日
本
大
震
災
義
援
金

東
日
本
大
震
災
義
援
金

夜間・休日納付相談国民健康
保険料
　平日や昼間が仕事などで忙しい人は利用して
下さい。

※来庁時は、夜間休日受付出入口（正面玄関
側）を利用して下さい。　
※納付相談などに車で来庁された人を対象に、
相談時間帯のみ臨時駐車場を夜間休日受付出
入口（正面玄関側）の前に設置しています
が、駐車台数に限りがありますので、ご協力
をお願いします。

休　　日 9月28日(日)
10:00～15:00

夜　　間 9月22日(月)･25日(木)･26日(金)
いずれも19:30まで

と こ ろ 保険収納課、保険課(市役所本館
1階、☎6992‒1538､1532､1545）

　固定資産税・都市計画税の第3期分の納
期です。9月30日(火)までに近くの金融機
関やコンビニエンスストア（全国のセブ
ン－イレブン、ローソン、ミニストップ
、ファミリーマート、サークルＫサンク
ス、デイリーヤマザキなど）で納付して
下さい。
　個人市民税・府民税（普通徴収分）、
固定資産税・都市計画税、軽自動車税の
納付には、口座振替（自動払込）を利用
して下さい。
問合先　納税課（☎6992‒1851～1854）

市税は納期内に納めましょう
納付には便利な

口座振替（自動払込）のご利用を

　

新
聞
が
ポ
ス
ト
に
溜
ま
っ
て
い
る
、
洗
濯
物
が
長
く
干
し

た
ま
ま
で
あ
る
、
明
か
り
が
昼
夜
ず
っ
と
つ
い
た
ま
ま
な
ど

普
段
と
様
子
が
違
い
、
安
否
確
認
が
必
要
な
状
況
と
思
わ
れ

る
場
合
は
、
安
否
確
認
ホ
ッ
ト
ラ
イ
ン
に
連
絡
し
て
下
さ

い
。

　

寄
せ
ら
れ
た
情
報
を
も
と
に
早
急
に
安
否
確
認
・
状
況
把

握
を
行
い
ま
す
。

【
安
否
確
認
専
用
連
絡
先
】

☎
６
９
９
２
・
４
０
１
０
（
こ
こ
に
ホ
ッ
ト
）　

メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス 

Anpi4010Line@city-moriguchi-
osaka.jp
※

月
〜
金
曜
日
（
祝
日
を
除
く
）
午
前
９
時
〜
午
後
５
時
30

分
に
受
付

　

も
し
、
救
急
車
を
呼
び
救
急
隊
員
が
か
け
つ
け
た
時
に
、

救
急
隊
は
病
院
に
患
者
の
状
態
を
伝
え
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ

ん
。

　

そ
の
時
に
氏
名
、
持
病
、
常
用
薬
、
救
急
連
絡
先
な
ど
の

情
報
が
あ
れ
ば
、
よ
り
ス
ム
ー
ズ
な
対
応
が
期
待
で
き
ま

す
。

　

あ
ら
か
じ
め
「
救
急
安
心
カ
ー
ド
」
を
作
成
し
、
救
急
時

に
備
え
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

　

「
安
否
確
認
ホ
ッ
ト
ラ
イ

ン
の
掲
示
用
チ
ラ
シ
」
、

「
救
急
安
心
カ
ー
ド
」
は

高
齢
介
護
課
（
市
役
所
本

館
１
階
）
、
市
役
所
案
内
、

市
民
保
健
セ
ン
タ
ー
、
佐

太
・
菊
水
老
人
福
祉
セ
ン

タ
ー
、
障
害
者
・
高
齢
者

交
流
会
館
、
市
民
・
大
日

サ
ー
ビ
ス
コ
ー
ナ
ー
、
各

公
民
館
に
設
置
。

　

ま
た
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で

き
ま
す
。

問
合
先　

高
齢
介
護
課（
☎

６
９
９
２
･
１
６
１
０
、

１
６
１
３
）

設
置
場
所

安否確認
ホットライン

救急安心
カード

個人住民税
（個人市民税・府民税）
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